1
RSF 58 D - DeviceNet
Absoluter multi-turn Winkelcodierer
• Schockfest bis 200 g
• Betriebsarten parametrierbar
• Preset-Wert parametrierbar
• Skalierung parametrierbar
• Singleturn Auflösung bis 13 Bit

2
Blick in die Bus-Haube
Bestellangaben
Einstellen der Teilnehmeradresse
Einstellungen der Abschlusswiderstände
ON    = Letzter Teilnehmer
OFF  = Teilnehmer X
Beschreibung der Anschlüsse
CAN_L Negative serielle Datenleitung
Paar 1 und Paar 2
CAN_H Positive serielle Datenleitung
Paar 1 und Paar 2
DRAIN Schirmanschluss
UB Versorgungsspannung 10...30 VDC
GND Masseanschluss für UB
(Klemmen mit gleicher Bezeichnung sind intern miteinan-
der verbunden)
Option zusätzliche inkrementale Spuren A + B, 5pol.
Stecker 10...30 VDC, 30 mA.
Einstellen der Baudrate DeviceNet
X = ohne Funktion
* Diese Schalterstellung ist nicht definiert,
deshalb intern auf den Default-Wert 125
kBit/s gesetzt.
Gebertyp Schritte/U - Umdrehungen Spannung Code Flansch Abgang Option
RSF 58 D  10 = 10 Bit 1.024 S/U  x 1 U
3 = 10 - 30
VDC
B = Binär
W1 = 10 mm
Welle
Klemmflansch
DS = Bushaube
seitl. Abgang
 F1 = 2 x 1.024 S/U
inkrementale Spuren
RSF 58 D 26 = 26 Bit 1.024 S/U x 65.536 U
V6 = 6 mm Welle
Servoflansch
F2 = 2 x 2.048 S/U
inkrementale Spuren
RSF 58 D 13 = 13 Bit 8.192 S/U x 1 U
RSF 58 D 29 = 29 Bit 8.192 S/U x 65.536  U
RSF 58 D ____ 3 B _____ DS ____
3
Maßzeichnung RSF 58 DeviceNet
10 mm Welle, Klemmflansch
Optional: Wie oben genannte Ausführung mit 6 mm Welle, Servoflansch
4